
SETTORE

SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

---

TEATRO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 881 del 02/11/2017

Registro del Settore

N.  328 del  31/10/2017

Oggetto: Determinazione  di  aggiudicazione  per  laffidamento  della 
fornitura  di  lampade  per  proiettori  palcoscenico  del  Teatro 
Comunale  di  Carpi  tramite  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  sul 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA). 
Impegno di spesa Euro 956,28 (IVA compresa). 



OGGETTO:  Determinazione  di  aggiudicazione  per  l’affidamento  della  fornitura  di 
lampade per proiettori palcoscenico del Teatro Comunale di Carpi tramite Richiesta di  
Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). Impegno 
di spesa Euro 956,28 (IVA compresa). 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Diego Tartari Arch.

Premesso:

- che con la delibera di Giunta comunale n. 110 del 20/06/2017 si approvava la Stagione 
Teatrale  2017/2018,  confermando  le  rassegne  di  Prosa,  Nonsoloteatro,  Danza,  Concerti  
Aperitivo, La Vita è Sogno e gli spettacoli fuori abbonamento;

- che con il decreto sindacale di cui al prot. gen.le n. 35598 del 03/07/2017, per effetto del 
pensionamento dell’Arch. Giovanni Gnoli cessato dal servizio in data 01/07/2017, si stabiliva 
di conferire ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 l’incarico di Dirigente ad interim del 
Settore A7 “Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica” e “Settore 
Ambiente” all’Ing. Norberto Carboni a far data dal 01/07/2017 e fino alla conclusione delle 
procedure concorsuali per l’individuazione del nuovo Dirigente;

- che con determinazione dirigenziale n. 754 del 20/09/2017 si nominava il dott. Marco Rovatti 
come  Responsabile  Unico  di  Procedimento  (RUP)  nella  procedura  di  affidamento  delle 
lampade per proiettori palcoscenico del Teatro Comunale di Carpi;

-  che con determinazione a contrattare n. 785 del  29/09/2017 si  disponeva di  procedere 
all’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) della fornitura di lampade per i proiettori  
del Teatro Comunale di Carpi tramite richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA) per un importo a base di gara stimato di Euro 1.420,00 + 
IVA 22% con aggiudicazione al prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara;

- che con lettera agli atti del prot. gen.le n. 51445 del 02/10/2017 si provvedeva ad invitare sul 
portale  telematico  MePA tutti  i  fornitori  iscritti  all’apposita  categoria  “Materiali  elettrici,  da 
costruzione, ferramenta” disponibili alla consegna in provincia di Modena;

Dato atto che con decreto sindacale n. 50265 del 26/09/2017 si conferiva ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. n. 267/2000 l’incarico di Dirigente del Settore “Restauro, Cultura, Commercio 
e  Promozione economica e  turistica”  all’Arch.  Diego Tartari  a  far  data  dal  09/10/2017  al 
30/06/2019 e comunque fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Dato atto altresì:

- dell’obbligo degli  Enti  Locali  all’utilizzo del  mercato elettronico messo a disposizione da 
Consip (MEPA) o da altre Centrali di Committenza regionali, nel rispetto dei parametri prezzo 
qualità  delle  convenzioni  quadro,  sancito dall’art.  7 del  d.l.  n.  52/2012,  convertito in  l.  n.  
94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione di suddetto obbligo, ai sensi dell’art. 
1 d.l. n. 95, convertito in l. n. 135/2012;



- che il  Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato 
secondo le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt.  38 
e 216 c.10 del predetto, poiché iscritto all’AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) di  
ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con l. 221/2012 e 
pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma 1 primo periodo 
del  Nuovo codice  dei  contratti  pubblici  per  acquisti  di  servizi  di  importo  inferiore  a  Euro 
40.000;

- che per i servizi di importo inferiore a Euro 40.000 è consentito l’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto  il “Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute” agli atti del Prot. Gen.le n.  
56933 del 27/10/2017, allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, 
in cui, verificata la documentazione amministrativa necessaria per l’ammissione alla gara per 
la fornitura e stampa del catalogo di mostra, dei n. 8 soggetti che hanno presentato offerta, si  
provvede ad individuare quale aggiudicatario provvisorio la ditta “GUIDO AMMIRATA S.R.L.” 
con sede a Milano (MI) – Via Pietro Marocco n. 13, CF e PI 01657920151, per l’importo di  
Euro 783,84 + IVA 22%, che ha offerto un ribasso del 44,80%, pari a Euro 636,16 come da 
offerta agli atti del Prot. Gen.le n. 56527 del 26/10/2017, rispetto ad un importo a base di gara 
di Euro 1.420,00 per un importo di aggiudicazione complessivo pari a Euro 956,28 (IVA 22% 
compresa);

Considerato:

- che nell’espletamento della gara sono stati rispettati  i  principi di libera concorrenza, non 
discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità,  anche al  fine di  non escludere le 
micro, piccole e medie imprese, come disposto dall’art. 30 commi 1 e 7 del D. Lgs. 50/2016;

- che è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi degli  
artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016;

- che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) in data 30/10/2017 
ed è tuttora in corso di verifica;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 31/01/2017 avente a oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2017”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 17 del 31/01/2017 avente a oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019 e del piano poliennale degli investimenti”;

- la delibera di Giunta comunale n. 23 del 07/02/2017 “Approvazione del Piano esecutivo di 
gestione anni 2017-2019;

Accertato che  la  spesa  di  Euro  956,28  (IVA compresa) trova  copertura  finanziaria  nel 
bilancio di previsione 2017/2019 alla voce di bilancio n. 01750.00.01 “ACQUISTO DI BENI DI 



CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME Acquisti diversi TEATRO”;

Accertato inoltre:

- che il CIG (Codice Identificativo di Gara) acquisito sul portale ANAC è il n. ZD61FD9529 ad 
oggetto “Acquisto lampade per proiettori Teatro Comunale Carpi”; 

-  che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di  spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

-  che la  fornitura di  cui  al  presente  atto  sarà  assoggettata  al  rispetto  della  normativa in 
materia  di  tracciabilità  dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari  connessi,  ai  sensi  di  quanto 
stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136;

-  che  in  base  a  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.  N.  192/2012  la  decorrenza  dei  termini  di 
pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità 
soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme  da  parte  della  P.A.  come  prescritte  dalla 
normativa vigente e alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del  
pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

Richiamata la seguente normativa:

-  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  approvato  con  D.  Lgs.  Del  
18/08/2000 n.  267 con  particolare  riferimento  all’art.  107 “Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;

-  il  Decreto  legislativo  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 
trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente  in  materia  di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- la determinazione AVCP n. 1097 del 26/10/2016 ad oggetto “Procedura per l’affidamento dei  
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

- il DPR n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006 n. 163 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE” per le disposizioni ancora in vigore;

- la Legge n. 136/2010 ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad 
oggetto  “Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza”  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 “Sanzioni”;

- il Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante  



gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;

-  la  Legge n.  190 del  23/12/2014 “Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti 
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- il D. M. n. 55 del 03/04/2013 che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere fatture 
in forma esclusivamente elettronica;

-  il  Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti  per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
di Carpi n. 114/2005, artt.  4 “Parere di regolarità contabile” e 21 “Disciplina per l’impegno 
delle spese” e successive modificazioni;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del  
22/12/2015 art. 59 “Forma del contratto”;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria mediante RdO (Richiesta di Offerta) su MePA 
per l’affidamento della fornitura di lampade per i proiettori del Teatro Comunale di Carpi nei  
confronti  della ditta miglior  offerente  GUIDO AMMIRATA S.R.L. secondo le risultanze del 
“Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute” agli atti del Prot. Gen.le n. 56933 del  
27/10/2017, Allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare in via definitiva, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), in pendenza delle 
verifiche di rito avviate e in subordine all’esito positivo delle stesse, la fornitura di lampade per 
i proiettori del Teatro Comunale di Carpi tramite procedura negoziata con RdO (richiesta di 
offerta) su MePA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) nei confronti della ditta 
miglior offerente GUIDO AMMIRATA S.R.L. per l’importo di Euro 783,84 + IVA 22%, che ha 
offerto un ribasso del 44,80%, pari a Euro 636,16 come da offerta agli atti del Prot. Gen.le n. 
56527  del  26/10/2017,  sull’importo  a  base  di  gara  di  Euro  1.420,00  per  un  importo  di  
aggiudicazione complessivo pari a Euro 956,28 (IVA 22% compresa);

3) di subimpegnare la somma complessiva di  Euro 956,28 (IVA compresa) alla voce del 
bilancio di previsione 2017/2019 n. 01750.00.01 “ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME Acquisti  diversi  TEATRO”  nell’ambito  della  prenotazione di  impegno n. 
1441/2017 assunto con la soprarichiamata determinazione a contrarre n. 785/2017; 

4) di dare atto, infine:

- che la fornitura di cui all’oggetto è prevista nell’anno 2017, ne consegue che l’esigibilità della 



spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 2017;

- che il CIG (Codice Identificativo di Gara) acquisito sul portale ANAC è il n. ZD61FD9529 ad 
oggetto “Acquisto lampade per proiettori Teatro Comunale Carpi”;

- che il contratto verrà formalizzato secondo la forma della corrispondenza commerciale come 
consentito dall’art. 7 comma 3 lettera b) del regolamento per i  lavori,  forniture e servizi in  
economia  citato,  dall’art.  59  del  regolamento  dei  contratti  citato  e  in  ottemperanza  agli  
obblighi  relativi  alla tracciabilità   dei  pagamenti  e  dei  flussi  finanziari,  così  come stabilito  
all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136;

-  che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  190/2014  “Disposizioni  per  la  
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in termini di  
scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità 
ivi  previste e a quanto disposto dall’art.  25 del d.l.  66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

-  che  si  ottempera  inoltre  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  D.L.  66/2014  relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento  dei  fornitori,  DURC  e  procedure  di  liquidazione”,  a  30  giorni  dalla  data  di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della 
fattura o attestazione di  regolare esecuzione),  emanata a seguito della pubblicazione del 
D.Lgs. n. 192/2012;

-  che  si  assolve  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  33/2013,  così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016 e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 
del  28/12/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

- ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
- ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 comma 32 
della L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di  
gara e contratti”; 

- che viene allegata Allegato B) alla presente determinazione la check list di controllo sugli 
obblighi di pubblicazione;

- che il  Responsabile Unico di  Procedimento è il  dott.  Marco Rovatti,  Direttore del Teatro 
nominato  con  atto  dirigenziale  n.  754  del  20/09/2017,  che  svolgerà  anche le  funzioni  di  
Direttore dell’Esecuzione del contratto stabilite dall’art. 301 del D.P.R. 05/10/2017 n. 207.  



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  
TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione di aggiudicazione per l�affidamento del�l�a fornitura di l�ampade per proiettori pal�coscenico del� 
Teatro Comunal�e di Carpi tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul� Mercato El�ettronico del�l�a Pubbl�ica Amministrazione 
(MePA). Impegno di spesa Euro 956,28 (IVA compresa). 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 956.28 01750.00.01

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 1441 1

Descrizione Fornitura di l�ampade per proiettori pal�coscenico del� Teatro 
Comunal�e. Affidamento tramite richiesta di offerta (RDO) sul� 

ME.PA.

Codice Creditore

CIG ZD61FD9529 CUP

Centro di costo Teatro Natura di spesa

Note ditta Guido Ammirata S.R.L.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gl�i effetti del�l�’art. 151, comma 4, del� T.U. del�l�e l�eggi sul�l�’ordinamento degl�i enti l�ocal�i, D.Lgs 267/2000, si 
attestano l�a regol�arità contabil�e e l�a copertura finanziaria rel�ativamente al�l�a determinazione n°  881  DEL 02/11/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 02/11/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  DIEGO TARTARI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determinazione di 
aggiudicazione per l�affidamento del�l�a fornitura di l�ampade per proiettori pal�coscenico del� Teatro 
Comunal�e di Carpi tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul� Mercato El�ettronico del�l�a Pubbl�ica 
Amministrazione (MePA). Impegno di spesa Euro 956,28 (IVA compresa).  ”,  n° 328 del registro di 
Settore in data  31/10/2017

DIEGO TARTARI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 04/11/2017 al giorno 19/11/2017.



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1712456
Descrizione RDO: Affidamento della fornitura di

lampade per proiettori palcoscenico
del Teatro Comunale di Carpi

tramite richiesta di offerta (RDO)
sul mercato elettronico della

pubblica amministrazione (MEPA).
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI CARPI
00184280360

Corso Alberto Pio, 91 CARPI MO
Punto Ordinante NORBERTO CARBONI

Soggetto stipulante Nome: NORBERTO CARBONI
Amministrazione: COMUNE DI

CARPI
Codice univoco ufficio - IPA UFT5W3

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 02/10/2017 16:40
Termine ultimo presentazione

offerte:
19/10/2017 10:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

18/10/2017 10:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
19/11/2017 10:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Materiali elettrici, da
costruzione, ferramenta

Lotto esaminato: 1 Acquisto lampade per proiettori palcoscenico del
Teatro comunale di Carpi

CIG ZD61FD9529
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Lampade alogene/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
1420,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di Partita IVA Data

1/5

Data Creazione Documento: 30/10/2017 03:29 Pagina 1 di 5



Partecipazione Invio
Offerta

1 INTESA
INVESTMENTS

S.R.L.
Singola 0093348094904/10/2017

17:12
2 CALABRESE SRL Singola 0038038094904/10/2017

09:44
3 BCV IMPIANTI SRL Singola 0201490099309/10/2017

12:23
4 COR.EL Singola 0227494092910/10/2017

17:05
5 GUIDO AMMIRATA

SRL
Singola 0165792015113/10/2017

11:03
6 RL3 SRL Singola 0965309100018/10/2017

18:38
7 EDIF SPA Singola 0064438043818/10/2017

17:23
8 CASA DELLE

LAMPADINE SRL
Singola 0430726001019/10/2017

09:32

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
20/10/2017 13:32:37 26/10/2017

09:29:29

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Dichiarazione sostitutiva Lettera di invito Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento
Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

INTESA
INVESTMENTS

S.R.L.
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

CALABRESE
SRL

Approvato SOCCORSO
ISTRUTTORIO

- Richiesta
sanatoria

carenze su vari
punti.

Approvato nessuna  nessuna  nessuna

BCV IMPIANTI
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna
COR.EL Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna
GUIDO

AMMIRATA
SRL

Approvato SOCCORSO
ISTRUTTORIO:

richiesta
indicazione del

direttore
tecnico di
impresa.

Approvato nessuna  nessuna  nessuna

RL3 SRL Approvato SOCCORSO
ISTRUTTORIO

- Richiesta
sanatoria su

carenze in vari
punti.

Presentata

Approvato nessuna  nessuna  nessuna

2/5

Data Creazione Documento: 30/10/2017 03:29 Pagina 2 di 5



integrazione
alla

dichiarazione
sostitutiva con
indicazione dei
punti mancanti.

EDIF SPA Approvato Non è previsto
un direttore

tecnico.
Approvato nessuna  nessuna Approvato nessuna

CASA DELLE
LAMPADINE

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
26/10/2017 09:31:45 26/10/2017

15:58:09

Concorrente Elenco prezzi Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Valutazione Note Valutazione Note
INTESA

INVESTMENTS
S.R.L.

Approvato nessuna Approvato nessuna

CALABRESE
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna
BCV IMPIANTI

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna

COR.EL Approvato nessuna Approvato nessuna
GUIDO

AMMIRATA SRL
Approvato nessuna Approvato SOCCORSO

ISTRUTTORIO:
RICHIESTA

DICHIARAZIONE
DI OFFERTA

CON
INDICAZIONE
DEL VALORE
OFFERTO IN

EURO.
RL3 SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

EDIF SPA Approvato nessuna Approvato nessuna
CASA DELLE
LAMPADINE

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna

3/5

Data Creazione Documento: 30/10/2017 03:29 Pagina 3 di 5



Prezzo più basso
Concorrente Offerta

Economica
Sconto %
dell'offerta
sulla Base

d'Asta

Soglia di
Anomalia

Offerta
Anomala

GUIDO
AMMIRATA SRL

44,80 Euro 96.845070422535
%

353,00
Euro

SI
CALABRESE

SRL
796,00 Euro 43.943661971831

%
SI

INTESA
INVESTMENTS

S.R.L.
890,78 Euro 37.269014084507

%
SI

CASA DELLE
LAMPADINE

SRL
1033,00 Euro 27.253521126761

%
SI

EDIF SPA 1107,96 Euro 21.974647887324
%

NO
RL3 SRL 1130,00 Euro 20.422535211268

%
NO

BCV IMPIANTI
SRL

1252,20 Euro 11.816901408451
%

NO
COR.EL 1388,44 Euro 2.2225352112676

%
NO

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
GUIDO AMMIRATA SRL 44,80

CALABRESE SRL 796,00
INTESA INVESTMENTS S.R.L. 890,78
CASA DELLE LAMPADINE SRL 1033,00

EDIF SPA 1107,96
RL3 SRL 1130,00

BCV IMPIANTI SRL 1252,20
COR.EL 1388,44

Note di gara Con la presente si comunica a tutti
gli operatori economici partecipanti
che, a seguito di dichiarazione di
offerta di rettifica agli atti del prot.
com.le n. 56527 del 26/10/2017,

l’offerta prodotta dalla ditta GUIDO

4/5

Data Creazione Documento: 30/10/2017 03:29 Pagina 4 di 5



AMMIRATA SRL pari ad Euro
44,80 è da intendersi quale

percentuale unica di sconto come
indicato in lettera di invito agli atti

del prot. com.le n. 51445 del
02/10/2017. Conseguentemente, a

riformulazione della graduatoria
delle offerte, la procedura

negoziata in oggetto si aggiudica
provvisoriamente alla ditta GUIDO
AMMIRATA SRL per l’importo di
Euro 783,84 che ha offerto un
ribasso del 44,80% pari a Euro

636,16 rispetto all’importo a base
di gara di Euro 1.420,00 + IVA.

Note specifiche lotto 1 Con la presente si comunica a tutti
gli operatori economici partecipanti
che, a seguito di dichiarazione di
offerta di rettifica agli atti del prot.
com.le n. 56527 del 26/10/2017,

l’offerta prodotta dalla ditta GUIDO
AMMIRATA SRL pari ad Euro
44,80 è da intendersi quale

percentuale unica di sconto come
indicato in lettera di invito agli atti

del prot. com.le n. 51445 del
02/10/2017. Conseguentemente, a

riformulazione della graduatoria
delle offerte, la procedura

negoziata in oggetto si aggiudica
provvisoriamente alla ditta GUIDO
AMMIRATA SRL per l’importo di
Euro 783,84 che ha offerto un
ribasso del 44,80% pari a Euro

636,16 rispetto all’importo a base
di gara di Euro 1.420,00 + IVA.

5/5

Data Creazione Documento: 30/10/2017 03:29 Pagina 5 di 5



 

 

 

Affidamento della fornitura di lampade per proiettori palcoscenico del Teatro Comunale di Carpi 
tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) 

 

DOVE  
in 
 

PUBBLICATO 

“Amministrazione Trasparente” 
COSA  

“bandi di gara e contratti” 

QUANDO  
SI 
 

NO 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

AVVISI DI 
PREINFOMAZIONE  

(art.70-art.141) 
“avvisi di preinformazione” 

TEMPESTIVAMENTE / 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” DETERMINA A  

CONTRATTARE 
 “determinazioni a contrattare delle 

procedure negoziate” 

TEMPESTIVAMENTE X 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

INDAGINE DI MERCATO 
  

“indagine di mercato” 

TEMPESTIVAMENTE / 

 

NOMINA COMMISSIONE  
CURRICULA DEI 

COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE 

“composizione della commissione” TEMPESTIVAMENTE / 

 

PROVVEDIMENTO 
 DI ESCLUSIONE E 

AMMISSIONE 

“provvedimenti di ammissione ed 

esclusione” 

ENTRO 2 GIORNI 
DALL’ADOZIONE DEL 

PROVVEDIMENTO 
/ 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

DETERMINA DI  
AFFIDAMENTO 

( compresi verbali ) “esito di gara” 

TEMPESTIVAMENTE X 

 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 
DOCUMENTO DI SINTESI 

(vincitore, invitati, 
partecipanti alla gara)  

 
“esito di gara” 

TEMPESTIVAMENTE  

 

 

art.37c.1 lett.b) d.lgs.33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016 che rimanda agli obblighi 
previsti dall’art.29 co.1 d.lgs.50/2016: 

“1. Tutti gli atti dell amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e 
forniture, nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di 
progettazione, di concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, ove non 
considerati riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo 
del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo 
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina 
le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella 
stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI O FORNITURE  

 

PROCEDURE NEGOZIATE 

 
art.36 lett. a)   

(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzione anno 2016)  

CHECK LIST DI CONTROLLO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE   


